
BOE núm. 103 Martes 30 abril 2002 3497

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 39, de 14 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 66.892,65 euros. Servi-

cios ordinarios: 48.982,49 euros. Servicios extraor-

dinarios (máximo estimado): 17.910,16 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de abril de 2002.

b) Contratista: «Adatel Telecomunicaciones,

SAU».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 45.249,90 euros

para servicios ordinarios, y máximo de 17.910,18

euros para servicios extraordinarios, IVA incluido.

Madrid, 18 de abril de 2002.—El Vicepresidente

de la Junta de Contratación, Secretario general téc-

nico del Ministerio de Economía, Juan Daniel Salido

del Pozo.—&14.851.

Resolución de la Junta de Contratacion por
la que se anuncia la adjudicación del sumi-
nistro de energia eléctrica para el Complejo
Cuzco. (E-1/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría.—Oficialia Mayor.

c) Número de expediente: E-1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para el Complejo Cuzco, integrado por

los edificios del Pº de la Castellana, nº 160 y 162,

Avd. Alberto Alcocer, nº 2 y c/ Panamá, nº 1.

c) Lote: Lote único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: artículo 182 a) TRLCAP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.223.059,63

Euros 5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de abril de 2002.

b) Contratista: IBERDROLA, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 8,331 céntimos de

euro Kw/h, por un importe máximo de 1.223.059,63

Euros, IVA incluido.

Madrid, 19 de abril de 2002.—El Vicepresidente

de la Junta de Contratación, Secretario general téc-

nico del Ministerio de Economía, Juan Daniel Salido

del Pozo.—15.313.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Director de Patrimonio y Con-
tratación por la que se da publicidad a la
adjudicación del contrato de suministro de
fibra óptica. Expediente C.C.C. C03/13/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de

Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C03/13/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de fibra

óptica.
c) Lote: No hay.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del País

Vasco» número 159, de fecha 17 de agosto de 2001;

«Boletín Oficial del Estado» número 193, de fecha

13 de agosto de 2001, y enviado al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» el 1 de agosto

de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 600.000.000 de pesetas

(3.606.072,63 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Alcatel España, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 330.980.248 pese-

tas (1.989.231,35 euros).

Vitoria-Gasteiz, 15 de abril de 2002.—El Director

de Patrimonio y Contratación, Jaime Domínguez
Macaya Laurnaga.—&15.714.

Resolución de la Dirección de Servicios del
Departamento de Interior por la que se
publica la determinación del tipo para la
homologación del servicio de elaboración de
informes, dictámenes, consultas en los loca-
les de espectáculos públicos y actividades
recreativas de capacidad superior a 700 per-
sonas para la Dirección de Juego y Espec-
táculos del Departamento de Interior. Expe-
diente J-093/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Interior. Dirección de Servi-

cios-Contratación.

c) Número de expediente: J-093/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El indicado en el

encabezamiento.
b) División por lotes y número: No se contem-

plan.

c) Lugar de ejecución: Locales del adjudicatario.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un plazo de tres años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

no se precisa en esta fase del procedimiento.

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gobierno Vasco-Departamento de

Interior-Dirección de Servicios-Contratación.
b) Domicilio: Donostia-San Sebastián, 1-zona

E-entreplanta.

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.

d) Teléfono: 945 01 88 98.

e) Telefax: 945 01 87 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de junio de 2002, a las diez horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: De acuerdo con el pliego de

claúsulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de junio
de 2002, diez horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con

el pliego de cláusulas administativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gobierno Vasco-Departamento de

Interior-Dirección de Servicios-Contratación.

2. Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1.

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,
01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gobierno Vasco-Departamento de

Interior-Dirección de Servicios.

b) Domicilio: Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.

d) Fecha: 11 de junio de 2002.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No se contemplan.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta

del adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
19 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

WWW/Euskadi.net

Vitoria-Gasteiz, 22 de abril de 2002.—La Directora

de Servicios, María del Yermo Urquijo Elor-

za.—&16.037.

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación del Departamento de Hacien-
da y Administración Pública por la que se
anuncia concurso para la adjudicación, por
el procedimiento restringido, del contrato
que tiene por objeto el servicio de apoyo a
las operaciones y mantenimiento de los heli-
cópteros. Expediente CCC C02/22/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de

Patrimonio y Contratación).
c) Número de expediente: C02/22/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a

las operaciones y mantenimiento de los helicópteros.

b) División por lotes y número: Dos lotes.


